
UCHWAŁA Nr III/208/2025

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 10 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Nowy Kawęczyn na 2026 r.

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 7) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu, przedłożony projekt budżetu 

Gminy Nowy Kawęczyn na 2026 r.

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji uchwały przyjął za podstawę 

dane wynikające z przedłożonego przez Wójta Gminy zgodnie z art. 238 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

projektu budżetu Gminy na 2026 r., łącznie z autopoprawką do projektu budżetu z dnia 21 

listopada 2025 r. Do przesłanych dokumentów załączono uzasadnienie. 

Skład Orzekający ustalił co następuje:

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. zaplanowano dochody 

w wysokości 32 726 024,00 zł oraz wydatki budżetu w kwocie 38 856 690,00 zł. W związku z 

powyższym, planowany deficyt budżetu wyniesie 6 130 666,00 zł. Sfinansowanie deficytu 

zostało przedstawione w wydanej opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu.  

Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy o 

finansach publicznych, gdyż w budżecie zaplanowano nadwyżkę dochodów bieżących nad 

wydatkami bieżącymi w wysokości 2 655 741,00 zł.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych, zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz 

długu.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 10 grudnia 2025 r.



Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy 

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.).

Skład Orzekający zgłasza uwagi do projektu budżetu:

1. W § 15 pkt 3 treści projektu uchwały ustalono za wysokie upoważnienie dla Wójta 

Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu w kwocie 7 166 813,55 zł. Planowany deficyt budżetu 

wskazany w § 5 ust. 1 wynosi 6 130 666,00 zł i Gmina planuje jego sfinansowanie w 

pełnej wysokości przychodami z tytułu kredytów i pożyczek.

2.  W § 15 pkt 1 treści uchwały projektu uchwały ustalono upoważnienia dla Wójta Gminy 

do zaciągania zobowiązań z przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 1 500 000,00 zł, natomiast limit zobowiązań z 

przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu ustalono w § 7 pkt 

3 również w wysokości 1 500 000 zł. Przy powyższym Skład przypomina, że limit 

zobowiązań oprócz kwoty głównej zobowiązania obejmuje również odsetki, 

prowizje i inne opłaty od zaciąganego zobowiązania, zatem limit ten 

powinien być ustalony w wysokości wyższej od zaciąganego zobowiązania.

3. W załączniku nr 6 pn. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 

zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii Gminy Nowy Kawęczyn w 2026r. 

zaplanowano dochody w wysokości większej niż wydatki. Zgodnie z art. 18 2 ustawy z 

dnia 26 października 1986 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 i art. 181 

oraz dochody z opłat określonych w art. 111 będą wykorzystywane na realizację: 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, o których mowa w art. 41 ust. 2 oraz zadań realizowanych 

przez placówkę wsparcia dziennego, w której mowa w art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 41 ust. 2 i nie mogą być 

przeznaczone na inne cele.

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię o 

projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest przedstawić organowi 

stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

Bogusław Wenus


